
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y  
P O S L A N E C K Á  S N Ě M O V N A

2007
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 22. schůze výboru,
která se konala dne 6. prosince 2007



Z á p i s
z 22. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny

Parlamentu,
která se konala dne 6. prosince 2007

________________________________________________________________

Přítomni: viz prezenční listina

Omluveni: posl. Aubrecht, Jakubková, Kala, Kalábková, Lhota, Petr, 
Rádl, 
         Sehoř, Snopek, Šidlo

14.15 hodin

Jednání zahájil a vedl předseda hospodářského výboru Oldřich Vojíř.
Program schůze byl schválen všemi přítomnými poslanci.

Program:

ad 2)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a další související zákony - tisk 354 

Návrh zákona předložil náměstek ministra průmyslu a obchodu Ing.
Jiří Koliba,  zpravodajem byl poslanec Zdeněk Prosek.

V obecné  rozpravě  vystoupili  poslanci  Urban,  Hojda (je  potřeba
vyhodnotit zahraniční zkušenosti) – MPO požádáno o vyhodnocení.

Zpravodaj  navrhl  přerušení projednávání  tisku  354 a  navrhl
harmonogram projednávání  (usnesení  č.  141 )  -  pro hlasovalo 12
poslanců:

- pozměňovací návrhy předat do 31. prosince 2007,

- materiál  se  zapracovanými  pozměňovacími  návrhy  předá  MPO
zpět na HV  do 11. ledna 2008,

- projednávání na HV dne 16. ledna 2008.

2



ad 3)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 18/2004 Sb., o

uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků
členských států Evropské unie a o změně některých zákonů (zákon o
uznávání odborné kvalifikace) ve znění pozdějších předpisů, a další

související zákony – tisk 361

Návrh  zákona  předložila  náměstkyně  ministra  zdravotnictví  MUDr.
Markéta Hellerová, zpravodajem byl poslanec Karel Korytář.

V obecné  rozpravě  vystoupili  posl.  Hojda  (zpracování  sloupkového
materiálu), Prosek.

Zpravodaj  navrhl  přerušení projednávání  tisku  361 a  navrhl
harmonogram  projednávání  (usnesení  č.  142)  pro  hlasovalo  12
poslanců:

- pozměňovací návrhy předat do 31. prosince 2007,

- materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá MZ zpět
na HV     do 11. ledna 2008,

- projednávání na HV dne 16. ledna 2008.

ad 4)
Vládní návrh na vydání zákona o přeměnách obchodních společností

a družstev – tisk 359

Návrh  zákona  předložil  náměstek  ministra  spravedlnosti  Mgr.
František Korbel, Ph.D., zpravodajem byl poslanec Jaroslav Plachý.

V obecné rozpravě vystoupil poslanec Urban – chce znát stanovisko
Svazu průmyslu a obchodu a Hospodářské komory.

Zpravodaj  navrhl  přerušení projednávání  tisku  359 a  navrhl
harmonogram projednávání  (usnesení  č.  143 )  -  pro hlasovalo 11
poslanců:

- pozměňovací návrhy předat do 31. prosince 2007,

- materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá MS zpět
na HV     do 11. ledna 2008,

- projednávání na HV dne 16. ledna 2008.

3



ad 5)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákony v souvislosti s přijetím
zákona       o přeměnách obchodních společností a družstev – tisk

360

Návrh zákona taktéž předložil náměstek ministra spravedlnosti Mgr.
František Korbel, Ph.D., zpravodajem byl poslanec Jaroslav Plachý.

Zpravodaj  navrhl  přerušení projednávání  tisku  360 a  navrhl
harmonogram projednávání  (usnesení  č.  144 )  -  pro hlasovalo 11
poslanců:

- pozměňovací návrhy předat do 31. prosince 2007,

- materiál se zapracovanými pozměňovacími návrhy předá MS zpět
na HV     do 11. ledna 2008,

- projednávání na HV dne 16. ledna 2008.

Sněmovní tisky 359 a 360 se budou projednávat společně.

ad 6)
Návrh pořadu a termín příští schůze výboru

Příští schůze hospodářského výboru se bude konat dne 16. ledna
2008.

Cyril Zap le ta l   v. r. Mgr. Oldřich Vo j í ř , Ph.D.  v. r.
  ověřovatel výboru         předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha
Dne: 10. prosince 2007

4


	Zápis

